
 

 

 DOU N° 103, DE 02.06.2014, SEÇÃO 2, PÁGINA 62 

 

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL 

DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR 

 

PORTARIA N° 274, DE 30 DE MAIO DE 2014 

 

O DIRETOR-SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE 

PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR - PREVIC, no uso das atribuições a que lhe confere o 

art. 2º, § 2º e § 4º, do Decreto nº 5.685, de 25 de janeiro de 2006, resolve: 

 

Art. 1º Designar do Diretor de Fiscalização, SERGIO DJUNDI TANIGUCHI, para 

representar esta Superintendência, como membro titular, no Comitê de Regulação e 

Fiscalização dos Mercados Financeiro, de Capitais, de Seguros, de Previdência e 

Capitalização - COREMEC; 

 

Art. 2º Designar o Diretor de Assuntos Atuariais, Contábeis e Econômicos, MAURÍCIO 

DE AGUIRRE NAKATA, para representar esta Superintendência no COREMEC na 

condição de suplente do Diretor de Fiscalização; 

 

Art. 3º Designar o Diretor de Fiscalização, SERGIO DJUNDI TANIGUCHI, para, 

adicionalmente, membro suplente do Diretor- Superintendente da PREVIC no aludido 

Comitê;  

 

Art. 4º Revogar a Portaria nº 387, de 18 de julho de 2012. 

 

JOSÉ MARIA RABELO 


